Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

.l,5-, iz 2023 № ВЯБР
с. Белый Яр

О создании комиссии по оформлению
и приёму документов от граждан и
юридических лиц – собственников
животных и (или) продукции
животного происхождения при
ликвидации очага особо опасной
болезни животных

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 ноября 2022 года № 2179 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 26 мая 2006 №зlO», в связи с принятием
постановления Правительства Республики Хакасия № 753 от 11 октября 2023
«О введении режима ЧРезвычайной ситуации на территории Республики Хакасия
(в ред. от 22. 12.2023 № 998), постановления главы Алтайского района Республики
Хакасия от 21 декабря 2023 года № 28-пг «О введении режима «Чрезвычайной
ситуации» на территории Алтайского района», на основании постановления
Правительства Республики Хакасия от 13 октября 2023 года № 754 «0 внесении
изменений в Порядок предоставления бюджетных средств из резервного фонда
Правительства Республики Хакасия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденный
постановлением Правительства Республики Хакасия от 09 августа 2012 № 525,
руководствуясь Уставом муниципального образования Алтайский район,

1. Создать комиссию по оформлению и приёму документов от граждан
и юридических лиц – собственников животных и (или) продукции животного
происхождения при ликвидации очага особо опасной болезни животных и утвердить
ее состав согласно приложению (далее – комиссия) .

2. Утвердить следующий порядок работы комиссии:
2.1. Председатель комиссии обеспечивает общее руководство комиссией и

оперативное направление в Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Республики Хакасия документов от владельцев животных, оформленные комиссией

в соответствии с установленными требованиями, не позднее следующего дня посл, е
дня оформления.

2.2 Заместитель председателя комиссии обеспечивает прием от членов
комиссии оформленных актов об изъятии животных и (или) продукции животного
происхождения при ликвидации очага особо опасной болезни животных и ведет их
учет

2.3 Члены комиссии:
- осуществляют прием заявлений от владельцев животных с оформлением

пакета документов в соответствии с требованием законодательства;
- осуществляют оформление актов об изъятии животных и (или) продукции

животного происхождения при ликвидации очага особо опасной болезни животных
по форме приложения к Правилам изъятия животных и (или) продукции животного
происхождения при ликвидации очагов особо опасных болезней животных по мере
их поступления с последующей передачей заместителю председателя комиссии
не позднее следующего дня за днем его составления и передачу на утилизацию.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации Алтайского района В.И. Павлюкевича.

Глава Алтайского района И. И. Войнова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Алтайского района
от I.5-\ IZ д,D,l§лg ЗZбр

СОСТАВ
комиссии по оформлению и приёму документов от граждан и юридических лиц
– собственников животных и (или) продукции животного происхождения при

ликЁидации очага особо опасной болезни животных

Михайлова
Наталья Александровна

руководитель Управления сельского хозяйства
администрации Алт айского района, председатель
комиссии;

Лысенко
Мария Анатольевна

hJ

заместитель начальника отдела сельского хозяйства
админис\рации Алтайского района, заместитель
председателя комис.сии.

Члены Комиссии:

Аршанова
Ксения Константиновна

делопроизводитель администрации Аршановского
сельсовета (по согласованию);

Баринова
Наталья Николаевна

делопроизводитель администрации Краснопольского
сельсовета (по согласованию);

Евсеева
Зинаида Андреевна

специалист 1 категории администрации
Новороссийского сельсовета (по согласованию);

Крупская
Ольга Анатольевна

специалист 1 категории администрации
Краснопольского сельсовета (по согласованию);

специалист 1 категории администрации Белоярского
сельсовета (по согласованию);

Сартакова
Екатерина Карловна
Шестакова
Наталья Анатольевна

инспектор военно-учетного стола администрации
Изыхского сельсовета (по согласованию).